[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«15» октября  2014 года                                                                   № 533
 Об утверждении итогов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  протоколами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников приказываю:
1.
Установить квоту на победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 25% от общего числа обучающихся по каждому предмету. По астрономии, экономике, искусству (МХК) – 30% от общего числа обучающихся данных предметов.
2.
Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам.

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (прилагается).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Опубликовать результаты (рейтинг участников) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на своем официальном сайте в сети «Интернет».
4.2. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами, а также учителей, подготовивших победителей и призеров школьного этапа.
4.3. Предоставить аналитический отчет о результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 20 ноября 2014 года (приложение №1).
5.
Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела информационно – методической работы Милушкину Т.Н..
[image: image1.png]

                 Начальник
управления образования                                                 Н.В. Краснокутский